LES der LEADER/CLLD-Region Mittlere Elbe—Fl&aming
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: Lokale Aktionsgruppe
“| MITTLERE ELBE-FLAMING

Investitionen-Gehalter-verfiigbares Einkommen / Bruttoinlandsprodukt in jeweiligen Preisen je Erwerbstétigen

2019
Kreise und kreisfreie Stadte

je Beschéftigten

Verfligbares Einkommen

BIP

Investitionen Bruttoentgelte je Einwohner je Erwerbstatigen
Veranderung zu 2012 in %
Tsd. EUR Tsd. EUR EUR EUR

Deutschland

Sachsen-Anhalt
Dessau-Rollau, Kreisfreie Stadt
Anhalt-Bitterfeld, Landkreis
Jerichower Land, Landkreis
Wittenberg, Landkreis

108/+1,1%
1271+11%
17,8/+3,6 %
11,1/+0,7%
121/+1,7%
124/+1,0%

51,1/+12 %
36,7/+12 %
38,7/+13 %
(37,2/+1,8%)
33,6/+12%
31,5/+11 %

23.706 /+ 1,1 %
20504 /+11 %
20.851/+1,2%
20.729/+1,2%
21.568/+1,2%
21.309/+1,2%

76.729/+ 1,2 %
63.791/+1,2%
57.634/+1,2%
(70.571/ + 1,4 %)
64.217/+1,2%
60.694/+1,1%

Die in Klammer gesetzten Werte sind nicht aussageféhig fir unsere LEADER-Region (Stadt Zerbst). Sie resultieren aus dem Chemiepark in Bitterfeld-Wolfen.
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Bruttowertschopfung (BWS)

Regionalatlas Deutschland

BWS zu Herstellungspreisen in jeweiligen Preisen

Wirtschaftsbereiche
BWS BWS =
2019 E;Y]VdSFLoargf_' BWS BWS BWS BWS \';':r’l‘(gﬁl_ F\i;‘anz" Bvl\.ll.s sgr]:fsetr.m'
Kreise und kreisfreie Stadte ; Produzierendes | Verarbeiten- Bau- Dienstleistungs- ’ ers., Dienstl.,
wirtsch., . Gastgew., Unterndl., -
Fi . Gewerbe des Gewerbe | gewerbe bereiche Erzieh.,
ischerei Inform., Grundst-,
K Gesundh.
ommun. | Wohnungsw
Prozent Prozent Prozent Prozent Prozent Prozent Prozent Prozent
Deutschland 0,8 29,7 21,2 54 69,5 21,1 25,9 22,6
Sachsen-Anhalt 1,9 32,6 18,5 8 65,5 17 19,7 28,8
Dessau-Rollau, Kreisfreie Stadt 0,4 26,1 15,2 7,6 73,6 13,9 21,2 38,4
Anhalt-Bitterfeld, Landkreis 2,3 (44,9) (31,9) 5,3 52,8 15,4 17,2 20,3
Jerichower Land, Landkreis 4.1 354 18,7 1 60,5 13,3 171 30,1
Wittenberg, Landkreis 2,7 38,5 23,5 10,6 58,7 15,6 18,4 24,7
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